
平成 30年 1月 8日 

神奈川県老人保健施設協会 

リハビリテーション部会 横浜北部・川崎ブロック 

リハビリテーション担当スタッフ各位 

                 介護老人保健施設ソフィア都筑 

                       リハビリテーション部 

理学療法士 二宮 敬介 

TEL：０４５－９１４－８５５５ 

       FAX：０４５－９１４－８５５７ 

 

平成 29年度 

リハビリテーション部会横浜北部・川崎ブロック勉強会【ご案内】 

 
拝啓 

 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

ブロック会の運営において、各施設のご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

この度、平成 29 年度横浜北部・川崎ブロック会を、下記日程にて開催致します。ご多忙の折とは

存じますが、ご出席いただけますよう宜しくお願い致します。出欠につきましては 1 月 29 日(月)17

時までに下記の出欠登録フォームからお申し込みください。今回のブロック会は講義のみを予定して

おりますが、手狭な会場のため、参加人数が多い場合は座席が窮屈になる可能性がある事を予めご承

知おきください。 

お忙しいとは思いますが、宜しくお願い致します。 

敬具 

記 

 

日時：平成 30年 2月 2日（金）18：00～19：30（受付開始 17：30～） 

場所：介護老人保健施設ソフィア都筑 ２階会議室 

   横浜市都筑区中川 1-1-1 

   横浜市営地下鉄ブルーライン中川駅 ２番出口から徒歩１０秒 

※研修参加目的の施設駐車場利用ができないため、各自で近隣のコインパーキングを利用いただく

か、公共交通機関にてお越しください。 

※駅の上にある複合施設のため、会場までの詳細なアクセス方法は２ページ目をご確認ください。 

※ブロック会についての電話でのお問い合わせは、夜勤帯は当施設事務所不在となり、電話がフロ

アへ転送されるため、電話でのお問い合わせは１７時までの御協力をお願い致します。 

内容：講義 

テーマ：『嚥下障害へのチーム・アプローチ』 

講師：横浜新都市脳神経外科病院 言語聴覚士 主任  今井 友城 先生 

※今年度横浜西部ブロックで行われた講義と同様の内容です。 

登録フォーム URL：https://goo.gl/forms/IlHLDv7HMD1kO2Vp2 

※登録フォームからの申し込みが困難な場合は下記のメールアドレスでも受け付け致します。 

件名は「平成 29年度横浜北部・川崎ブロック会出欠」でお願い致します。 

介護老人保健施設ソフィア都筑 リハビリテーション部 理学療法士 二宮 敬介 

tuduki5@sophia-pma.jp 
 登録期限：平成 30年 1 月 29日（月）17時までにお願い致します。 

https://goo.gl/forms/IlHLDv7HMD1kO2Vp2
mailto:tuduki5@sophia-pma.jp


 

横浜北部・川崎ブロック 会場案内 

 

①中川駅２番出口より、左側に「ふれあい中川」と書かれた入口がありますので、そちらか

らお入りください。 

②入口を入ると正面に「横浜市中川地域ケアプラザ」の事務所があり、事務所の左側にエレ

ベーターが２基並んでいますので、右側のエレベーターの「ソフィア都筑」と書かれたエ

レベーターをご利用ください。 

※ケアプラザの事務所は、他法人の事業所の為、ブロック会についてのお問い合わせはご遠

慮ください。 

※エレベーターは右側がソフィア都筑専用、左側は小桜愛児園専用（２階には停まりませ

ん）となっているので、お気を付けください。 

③エレベーターにて２階へお越しいただくと、当日は会場までの案内を出す予定となってお

ります。 

 

以上 


